
БІЛЯЇВСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ №2 

НАКАЗ 

30.08.2019                                     м.Біляївка                                      №232/01-10 

Про організацію методичної  

роботи в школі 
 

З метою виконання Законів України «Про освіту», «Про загальну середню 

освіту», підвищення ефективності організації навчально-виховного процесу, 

вдосконалення педагогічної майстерності вчителя, відповідно річного плану 

роботи школи на 2019/2020н.р., затвердженому на педагогічній раді 

(протокол № 9 від 30.08.2019 р.), з метою подальшого вдосконалення 

методичної роботи з педагогічними кадрами в 2019/2020 навчальному році, 

підвищення рівня навчально–виховної роботи, здійснення ґрунтовного 

аналізу діяльності педагогічного колективу в цілому й окремих учителів, 

забезпечення їх готовності до опрацювання проблемних питань педагогічної 

діяльності, вивчення та впровадження ефективного педагогічного досвіду, 

вивчення та аналізу методичних рекомендацій, нормативних документів, 

рівня навченості учнів, 
 

НАКАЗУЮ: 

1.Продовжити працювати у 2019/2020 н.р. над науково-методичною 

проблемою «Формування творчої активності учнів та педагогів школи 

шляхом використання новітніх технологій». 

2.Спрямувати методичну роботу у 2019/2020 н.р. на вирішення таких 

завдань:  

2.1. забезпечити багатофакторну систему методичної роботи, яка впливатиме 

на інноваційний розвиток закладу; 

2.2. будувати систему методичної роботи за принципом «Компетенція 

вчителя – компетенція учня»; 

2.3. підвищити теоретичну, науково-методичну та професійну підготовку 

педагогічних працівників шляхом організації роботи школи молодого 

вчителя, школи передового педагогічного досвіду, шкільних методичних 

об’єднань учителів-предметників, методичної ради, творчої групи, 

проведення предметних тижнів, психолого-педагогічних семінарів; 

2.4. забезпечити оволодіння педагогами новими прогресивними методами та 

засобами навчання з метою підвищення результативності навчально-

виховного процесу; 

2.5. підвищувати якість знань учнів з базових предметів навчального плану; 

2.6. залучити обдарованих дітей до участі у предметних конкурсах; 

2.7. поглибити зміст загальноосвітньої підготовки учнів з окремих предметів 

навчального плану шляхом організації роботи факультативів, гуртків, курсів 

за вибором; 

2.8. удосконалити роботу учнівського самоврядування, широке залучення 

його до вирішення питань організації навчально-виховного процесу, 

життєдіяльності школи; 



2.9. узагальнити вивчення передового педагогічного досвіду вчителя 

початкових класів Андрощук Марини Володимирівни; 

2.9. продовжити роботу щодо забезпечення охорони та зміцнення здоров’я 

школярів; 

3.Затвердити структуру методичної роботи з педагогічними працівниками.  

3.1. Методична рада школи у складі адміністрації та керівників методичних 

об'єднань. 

3.2.Шкільні методичні об'єднання та їх керівники: 

♦ ШМО вчителів суспільно-гуманітарного циклу (керівник Грушко О.В.)  

♦ШМОвчителів природничого-математичного циклу (керівник Касаткіна 

О.О.) 

♦ ШМО вчителів початкових класів (керівник Волошина Т.А.) 

♦ ШМО класних керівників (керівник Курдогло А.В.) 

3.3. Творча група вчителів школи (керівник Бондарчук Л.С.) 

3.4. Школа передового педагогічного досвіду (керівник Салтановська Іванна 

Броніславівна).  

4. З метою зростання фахової майстерності вчителів, підвищення 

професійного рівня молодих спеціалістів, творчого вирішення педагогічних 

завдань і проблем школи, скоординованості дій вчителів-предметників 

організувати роботу ШМО, творчих груп вчителів-предметників і затвердити 

науково-методичні теми, над якими працюють МО.  

Назва ШМО Науково-методична тема, над якою працює 

ШМО 

Керівник ШМО 

Предметів 

суспільно-

гуманітарного 

циклу 

Забезпечення якості освіти на уроках 

предметів суспільно-гуманітарного циклу 

шляхом використання новітніх технологій. 

Грушко О.В. 

Предметів 

природничо-

математичного 

циклу 

Підвищення ефективності викладання 

предметів математично-природничого циклу 

шляхом використання інноваційних 

технологій. 

Касаткіна О.О. 

Початкової 

школи 

Розвиток творчої активності учнів початкових 

класів на основі новітніх техологій 

Волошина Т.А. 

5. З метою цілеспрямованої роботи методичних об’єднань, творчих груп 

вчителів-предмеників та для забезпечення колективного керівництва 

методичною роботою в школі створити методичну раду і затвердити її у 

складі: 

Гутовська А.Г. – директор школи 

Семчич Л.М. – заступник директора з навчально-виховної роботи 

Грушко О.В. – керівник ШМО вчителів суспільно-гуманітарного циклу 

Касаткіна О.О. – керівник ШМО вчителів природничо-математичного циклу 

Волошина Т.А. – керівник ШМО вчителів початкових класів 

Курдогло А.В. – керівник ШМО класних керівників школи. 

6. Взяти участь у конкурсі педагогічної майстерності «Учитель року». 

7. Спланувати роботу з молодими вчителями з метою надання їм допомоги у 

професійному становленні, розв’язанні конкретних проблем методики 



викладання предметів, сприяння виробленню власного педагогічного стилю 

роботи: 

7.1. Організувати роботу школи молодого вчителя відповідно до плану. 

7.2. Призначити керівником школи молодого вчителя заступника директора з 

навчально-виховної роботи Семчич Л.М. 

8. Провести Місячник педагогічної майстерності вчителів, які атестуються, з 

метою презентації педагогічного досвіду. 

9. Взяти участь у Всеукраїнських учнівських олімпіадах з базових дисциплін 

навчального плану, конкурсах. 

10. Спланувати роботу з обдарованим дітьми шляхом залучення їх до 

науково-дослідницької роботи, факультативних та гурткових занять з метою 

поглибленого вивчення предметів навчального плану, позаурочної 

діяльності, учнівського самоуправління. 

11. Провести у 2019/2020 н.р. атестацію: 

1) учителів: 

Гутовської А.Г. 

Креймер І.Ю. 

Кліменко Н.М. 

Андрощук М.В. 

Шматко А.Г. 

Матвеєвої І.В. 

Щуренко О.В. 

Кліменка О.С. 

Еліс Ю.О. 

12. Організувати роботу творчої групи вчителів (керівник Бондарчук Л.С.). 

13. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора 

з навчально-виховної роботи Семчич Л.М. 

 

Директор школи                                                                              А.Г.Гутовська 
 

З наказом ознайомлені: 


